



Warszawa, dnia 14 września 2017 r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

**Wojewódzcy Lekarze Weterynarii**  
**- wszyscy -**

Nasz znak: GIWbż-52-341/2017(1)CO

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

Szanowne Państwo,

Nawiązując do dotychczasowej korespondencji w sprawie zatwierdzenia do eksportu na rynek Republiki Kolumbii polskich zakładów mleczarskich zgodnie z nową procedurą, informuję.

Władze kolumbijskie (INVIMA) zaktualizowały wykaz zakładów upoważnionych do przywozu żywności na tamtejszy rynek. Przedmiotowy wykaz przekazuję w załączeniu, w niedługim czasie zostanie on także zamieszczony na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii w zakładce dotyczącej eksportu żywności na rynek kolumbijski. Na przedmiotowym wykazie znajdują się polskie zakłady sektora mleczarskiego zgłoszone w ramach pre-listingu, w ślad za zgłoszeniami przekazanymi przez Państwa w czerwcu 2017r.

Opublikowanie przedmiotowej listy przez INVIMA jest równoznaczne z możliwością prowadzenia eksportu produktów przez zakłady widniejące na niej, zgodnie z zakresem zatwierdzenia. W związku z powyższym właściwi terenowo powiatowi lekarze weterynarii powinni wydać stosowne decyzje administracyjne uprawniające do eksportu na rynek Kolumbii.

W przypadku zakładów zatwierdzonych według poprzednich, nieaktualnych już procedur, uprawnienia obowiązują do czasu ich wygaśnięcia. Lista tych podmiotów w dalszym ciągu znajduje się na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii w zakładce dotyczącej eksportu produktów pochodzenia zwierzęcego na rynek Kolumbii. Zakłady te, jeśli chcą utrzymać uprawnienia eksportowe na rynek kolumbijski, powinny



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

zostać zgłoszone do eksportu według nowych zasad, tj. zgodnie z procedurą określoną w piśmie GIWbż-52-220/2017(1)CO z dnia 20 czerwca 2017r.

Dodatkowo informuję, że po wyjaśnieniu ze stroną kolumbijską kilku spraw technicznych, zostanie opracowana i zamieszczona na stronie internetowej GIW procedura dotycząca zgłaszania zakładów mleczarskich do Kolumbii, o czym zostaną Państwo poinformowani odrębnym pismem.

2 POMAZANIE

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII  
z up.

*Jacek Kucharski*  
Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii

Do wiadomości:

Polska Izba Mleka

Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich – Związek Rewizyjny

Związek Polskich Przetwórców Mleka

Związek Pracodawców Eksporterów i Importerów Produktów Mleczarskich

